
Ano: IV - EDIÇÃO: Nº 745 de 17 de Agosto de 2022

DATA: 17/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Jose Valdo Verissimo da Silva

CPF: ***.750.943-**
em 17/08/2022 15:52:18
IP com n°: 192.168.0.9

www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=766

LEGISLATIVO

aDOM 1/3www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2022 - 17/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - PORTARIAS - PEDIDO DE RETORNO: 1708.01/2022

PORTARIA Nº.1708.01, de 17 de agosto de 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ – CEARÁ, o Sr. Genival Coutinho Sobrinho , no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, e em especial na Lei Municipal nº 791/1993 e d emais 
atos normativos aplicáveis à espécie,

CONSIDERANDO que o(a) servidor(a) municipal MARIA ELIETE ALVES UCHOA, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de Tauá, matrícula nº. 100010 -1, formulou pedido de retorno ao exercício das 
funções, junto ao setor competente desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO a documentação acostada e o Parecer Jurídico favorável ao pleito constante nos autos;

CONSIDERANDO, em especial, o facultado nos arts. 89 e 108, caput, da Lei Municipal nº 791/1993 – Regime 
Jurídico Único dos Servidores do Município de Tauá/CE. 

R E S O L V E:

Art. 1º. - DEFERIR, o PEDIDO DE RETORNO ao exercício das funções, o(a) servidor(a) Maria Eliete Alves 

Uchoa, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de Tauá.

Art. 2º - Oficie o setor competente da Câmara Municipal de Tauá pela lotação do(a) servidor(a), adoção das 
medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a).

Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogados os efeitos da Portaria nº. 
0601.01/2022, publicada no DO – Eletrônico Ano IV – Edição 596, pag. 30, no que não couber e demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tauá – Ceará, em 17 de agosto de 2022.

Genival Coutinho Sobrinho 
Presidente CMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Jose Valdo Verissimo da Silva - CPF: ***.750.943-** em 17/08/2022 15:52:18 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=766

2/3www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2022 - 17/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-Prefeito(a)

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças

Alano Márcio Gonçalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município 
de Tauá

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento Às Atividades Produtivas Locais

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas

Vanja Maria dos Santos Gonçalves Araújo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística

João Álcimo Viana Lima
Secretaria da Educação

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 
Serviços Públicos

Marcia Maria Noronha Lima de Oliveira
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Cientifico e 
Empreendedorismo

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes

Francisco Augusto de Souza Junior
Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer

Antonio Sergio Bezerra dos Santos
Secretaria da Segurança Cidadã

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito

Maria Andrea da Silva Vieira
Gabinete da Vice Prefeita

Apolyanna Lima Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família

Bruna Gonçalves Barreto
Instituto de Previdência Própria dos Servidores 
Municipais de Tauá

Genival Coutinho Sobrinho
Câmara Municipal de Tauá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Jose Valdo Verissimo da Silva - CPF: ***.750.943-** em 17/08/2022 15:52:18 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=766

3/3www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2022-08-17T15:52:24+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 745/2022 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, JOSE VALDO VERISSIMO DA SILVA:***.750.943-** [392F391101226324]




